



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 № 576-ПЗС г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (проект № ПЗ-2695)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (проект № ПЗ-2695).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Законодательного Собрания Свердловской области



Л.В.Бабушкина

2695-Зпнск

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

28 июня 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 8 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» («Областная газета», 2021, 11 декабря, № 230) следующие изменения:

- 1) подпункты 1 – 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «1) 369366553,5 тысяч рублей на 2022 год; 2) 357477843,5 тысяч рублей на 2023 год; 3) 373498140,0 тысяч рублей на 2024 год.»; 2) подпункты 1 – 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «1) 380596678,1 тысяч рублей на 2022 год; 2) 357250073,9 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 9052664,3 тысяч рублей, на 2023 год; 3) 372681954,3 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 39500112,7 тысяч рублей, на 2024 год.»; 3) в подпункте 1 статьи 8 число «25829739,6» заменить числом «28013693,0», число «483160,8» – числом «426986,0», число «1782953,4» – числом «1879728,2»; 4) в подпункте 2 статьи 8 число «24409724,1» заменить числом «25175077,5», число «309471,1» – числом «262707,8», число «948079,4» – числом «1052304,6»; 5) в подпункте 3 статьи 8 число «191843,4» заменить числом «135380,4»;

4

- 24) в приложении 11 в таблице 18 в строках 1 и 2 в графе 4 число «2021000,0» заменить числом «2017469,0»; 25) в приложении 11 в таблице 19 в строках 1 и 2 в графе 3 число «568000,0» заменить числом «562934,0»; 26) в приложении 11 в таблице 19 в строках 1 и 2 в графе 4 число «843000,0» заменить числом «658977,0»; 27) в приложении 11 в таблице 20 в строках 1 и 2 в графе 3 число «500000,0» заменить числом «497650,0»; 28) в приложении 11 в таблице 20 в строках 1 и 2 в графе 4 число «710000,0» заменить числом «897554,0»; 29) в приложении 11 в таблице 21 в строках 1 и 2 в графе 3 число «151500,0» заменить числом «163628,0»; 30) в приложении 11 таблицу 24 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону; 31) в приложении 11 таблицу 26 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону; 32) в приложении 11 таблицы 42 и 43 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону; 33) в приложении 12 в таблице 1 в строке 77 в графе 3 число «760799,5» заменить числом «793098,6»; 34) в приложении 12 в таблице 1 в строке 78 в графе 3 число «30223980,4» заменить числом «30256279,5»; 35) в приложении 12 в таблице 2 в строке 77 в графе 3 число «280000,0» заменить числом «319776,9»; 36) в приложении 12 в таблице 2 в строке 78 в графе 3 число «22821291,8» заменить числом «22861068,7»; 37) в приложении 12 в таблице 5 в строке 77 в графе 3 число «148788,7» заменить числом «48788,7»; 38) в приложении 12 в таблице 5 в строке 78 в графе 3 число «2975831,6» заменить числом «2875831,6»; 39) в приложении 12 в таблице 6 в строке 77 в графе 3 число «422934,5» заменить числом «348934,5»; 40) в приложении 12 в таблице 6 в строке 78 в графе 3 число «8458690,7» заменить числом «8384690,7»; 41) в приложении 12 таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

2

- 6) в подпункте 1 статьи 9 число «25088794,0» заменить числом «25486571,1»; 7) в подпункте 1 статьи 12 число «113316360,5» заменить числом «108655291,6»; 8) в подпункте 2 статьи 12 число «112991440,4» заменить числом «108334991,8»; 9) в подпункте 3 статьи 12 число «112110999,4» заменить числом «107446508,5»; 10) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 статьи 21 число «1245037,5» заменить числом «6749704,8»; 11) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 21 число «3000000,0» заменить числом «2067707,5»; 12) главу 5 дополнить статьей 21-1 следующего содержания: «Статья 21-1. Особенности предоставления в 2022 году отдельных бюджетных кредитов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов)

1. В 2022 году из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) могут предоставляться бюджетные кредиты для погашения долговых обязательств муниципальных районов (городских округов) в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных районов (городских округов) и кредитам, полученным муниципальными районами (городскими округами) от кредитных организаций (далее – долговые обязательства по рыночным заимствованиям муниципальных районов (городских округов), с учетом особенностей, установленных в пунктах 2 и 3 настоящей статьи.

2. Бюджетные кредиты, указанные в пункте 1 настоящей статьи, предоставляются для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям муниципальных районов (городских округов), сложившихся на 1 января 2022 года, по данным муниципальных долговых книг, и подлежащих погашению в марте – декабре 2022 года.

Бюджетные кредиты, указанные в пункте 1 настоящей статьи, предоставляются бюджетам муниципальных районов (городских округов) на срок до 2028 года включительно в объеме, не превышающем 832087,0 тысяч рублей.

3. Предоставление, использование и возврат муниципальными районами (городскими округами) бюджетных кредитов, указанных в пункте 1 настоящей статьи, полученных из областного бюджета, осуществляются в по-

3

рядке, установленном Правительством Свердловской области в соответствии с федеральным законодательством.»;

13) в подпункте 3 пункта 1 статьи 22 слова «Фонду технологического развития промышленности Свердловской области,» исключить;

14) приложения 4 – 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

15) в приложении 11 в таблице 1 в строках 1 и 2 в графе 3 число «397,6» заменить числом «1344,6»;

16) в приложении 11 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Распределение субсидий на софинансирование расходов муниципального образования «город Екатеринбург» по финансовой аренде (лизингу) уборочной и специализированной техники, приобретенной в целях улучшения качества содержания городских территорий и подготовки к празднованию 300-летия основания города Екатеринбурга

Table with 5 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидий в тысячах рублей (на 2022 год, на 2023 год, на 2024 год). Rows include 'город Екатеринбург' and 'ВСЕГО'.

17) в приложении 11 в таблице 4 в строке 15 в графе 3 число «23976,0» заменить числом «22364,0»;

18) в приложении 11 в таблице 4 в строке 22 в графе 3 число «14528,0» заменить числом «16140,0»;

19) в приложении 11 таблицу 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

20) в приложении 11 в таблице 11 в строках 1 и 2 в графе 3 число «1589640,8» заменить числом «1929640,8»;

21) в приложении 11 в таблице 17 в строках 1 и 2 в графе 4 число «2400000,0» заменить числом «900000,0»;

22) в приложении 11 в таблице 17 в строках 1 и 2 в графе 5 число «2500000,0» заменить числом «1500000,0»;

23) в приложении 11 в таблице 18 в строках 1 и 2 в графе 3 число «1060000,0» заменить числом «1055288,0»;

6

Приложение 1 к Закону Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

«Приложение 4 к Закону Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Table with 6 columns: Номер строки, Код классификации доходов бюджета, Наименование доходов бюджета, Сумма в тысячах рублей (на 2022 год, на 2023 год, на 2024 год). Rows include categories like 'НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ', 'НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ', 'НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ', etc.

5

42) приложение 13 дополнить таблицей 10 следующего содержания:

«Таблица 10

Распределение иных межбюджетных трансфертов на изъятие для муниципальных нужд земельных участков и объектов недвижимого имущества в целях реконструкции и строительства улицы Татищева от улицы Красноуральской до улицы Лоцмановых в городе Екатеринбурге

Table with 5 columns: Номер строки, Наименование муниципального образования, Размер иных межбюджетных трансфертов в тысячах рублей (на 2022 год, на 2023 год, на 2024 год). Rows include 'город Екатеринбург' and 'ВСЕГО'.

43) приложения 14 и 15 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев



г. Екатеринбург 30 июня 2022 года № 68-ОЗ

2695-нск

7

Table with 6 columns: 1, 2, 3, 4, 5, 6. Rows include 'Транспортный налог', 'Налог на игорный бизнес', 'НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ', 'Налог на добычу полезных ископаемых', 'Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов', 'ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА', 'Государственная пошлина по делам, рассматриваемым Конституционным Судом Российской Федерации...', 'Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации...', 'Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий', 'ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ', 'Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям', 'Доходы от размещения средств бюджетов', 'Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны', 'Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)', 'Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности', 'Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий'.

(Продолжение на 2-й стр.)